
Державна регуляторна служба 
України

Державна служба геології та надр України розглянула лист Державної 
регуляторної служби України від 12.12.2024 № 4853/20-24 та відповідно до 
вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», повторно надсилає на погодження проєкт постанови 
Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Методики визначення 
початкової ціни продажу на аукціоні (електронних торгах) спеціального 
дозволу на право користування надрами», погоджений Міністром захисту 
довкілля та природних ресурсів України. Просимо опрацювати та погодити 
зазначений проєкт постанови у найкоротший строк.

Додатково зазначаємо, що проєкт постанови, який містився в 
попередньому пакеті документів, надісланим листом Державної служби 
геології та надр України від 08.11.2024 № 4382/05-4/2-24, є погодженим 
Міністром захисту довкілля та природних ресурсів України, оскільки містить 
відповідний кваліфікований електронний підпис згідно з вимогами Регламенту 
Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 18.07.2007 № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 09.11.2011 № 1156), Закону України «Про електронні довірчі послуги» та 
постанови Кабінету Міністрів України від 17.01.2018 № 55 «Деякі питання 
документування управлінської діяльності».

Додатки:
1. Лист погодження Міндовкілля на 1 арк. в 1 прим; 
2. Проєкт акта на 4 арк. в 1 прим.;
3. Порівняльна таблиця на 5 арк. в 1 прим.;
4. Пояснювальна записка на 13 арк. в 1 прим.;
5. Аналіз регуляторного впливу на 15 арк. в 1 прим.;
6. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк. в 1 прим.

Голова              Олег ГОЦИНЕЦЬ

Станіслав БАБЕНКО
044 536-13-27



Проєкт 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від ____ ____________ 2024 р. № _______

Київ
Про внесення змін до Методики визначення початкової ціни продажу на 

аукціоні (електронних торгах) спеціального дозволу на право 
користування надрами

Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є:

Внести до Методики визначення початкової ціни продажу на аукціоні 
(електронних торгах) спеціального дозволу на право користування надрами, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 15 жовтня 2004 р.   
№ 1374 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 42, ст. 2772; 2020 р., № 81,              
ст. 2612, 2022 р., № 61, ст. 3663; 2023 р., № 72, ст. 4115) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України                                                               Д. ШМИГАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від ____ ___________ р. № ______

ЗМІНИ,
що вносяться до Методики визначення початкової ціни продажу на 

аукціоні (електронних торгах) спеціального дозволу на право 
користування надрами

1. Пункт 4 викласти в такій редакції:
«4. Ціна одиниці товарної продукції гірничого підприємства - видобутої 

корисної копалини (мінеральної сировини) (Цо) визначається на дату 
розрахунку і дорівнює:

1) фактичній ціні реалізації природного газу, нафти і конденсату, 
оприлюдненій на офіційному вебсайті Мінекономіки;

2) ціні, визначеній відповідно до цієї Методики на всі інші корисні 
копалини шляхом опрацювання вихідної інформації, отриманої від:

а) ДПС, яка визначає середню ціну товарної продукції гірничих 
підприємств (далі – ціна) на підставі показників Додатка 1 «Розрахунок з 
рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин» 
до Податкової декларації з рентної плати, затвердженої наказом Міністерства 
фінансів України від 17 серпня 2015 р. № 719, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 3 вересня 2015 р. за № 1051/27496, (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 7 листопада 2016 р. № 927), (далі – Додаток 
1 до Декларації), за останній звітний період, термін подання звітності за який 
настав на момент надання інформації про ціни.

Для обрахунку беруться ті показники Додатка 1, щодо яких відсутня 
відмова контролюючого органу у прийнятті Декларації або рішення 
контролюючого органу про таку відмову оскаржено платником у 
встановленому Податковим кодексом України порядку.

Обчислення ціни здійснюється у розрізі кодів корисної копалини (рядок 
8.2 Додатка 1 до Декларації). Для обрахунку не застосовуються дані Додатка 1 
до Декларації, у яких назва товарної продукції гірничого підприємства (марка, 
сорт тощо) згідно з регламентуючим документом із питань стандартизації 
(рядок 8.5 Додатка 1 до Декларації) не збігається із назвою, зазначеною у 
регламентуючому документі для товарної продукції гірничого підприємства 
(рядок 8.4 Додатка 1 до  Декларації).

Ціна визначається окремо за кожним кодом корисної копалини як середня 
величина фактичних цін реалізації товарної продукції гірничого підприємства 
(рядок 10.1 Додатка 1 до Декларації), виготовленої з такої корисної копалини, 
із застосуванням вагового коефіцієнта обсягу (кількості) реалізації товарної 
продукції гірничого підприємства (рядок 10.1.4 Додатка 1 до Декларації) за 
формулою:



2

Цg =
∑𝑛

𝑖=1 Ц𝑖;g × О𝑖;g

∑𝑛
𝑖=1 О𝑖;g

,         де

 Цg – ціна товарної продукції, виготовленої з g-го виду корисної копалини;

 Ц𝑖;g – ціна реалізованої товарної продукції гірничого підприємства, 
виготовленої з g-го виду корисної копалини за i-тим Додатком 1 до Декларації;

 О𝑖;g – обсяг (кількість) реалізованої товарної продукції гірничого 
підприємства, виготовленої з g-го виду корисної копалини за i-тим Додатком 1 
до Декларації;

n – кількість обчислюваних додатків 1 до Декларації у розрахунку Ціни, в 
яких задекларована реалізація товарної продукції гірничого підприємства, 
виготовленої з g-го виду корисної копалини.

б) Державної комісії яка визначає ціну одиниці товарної продукції 
гірничого підприємства – видобутої корисної копалини (мінеральної сировини) 
за одиницю виміру (об’єм та/або маса).

За результатами опрацювання робочою групою, утвореної 
Держгеонадрами із залученням представників ДПС та Державної комісії, такої 
інформації, встановлюється більше із значень ціни одиниці товарної продукції 
гірничого підприємства – видобутої корисної копалини (мінеральної 
сировини). 

Якщо інформація, отримана від ДПС та Державної комісії, не містить ціни 
реалізації відповідного виду товарної продукції гірничого підприємства – 
видобутої корисної копалини (мінеральної сировини) на певні види корисних 
копалин, така ціна реалізації відповідного виду товарної продукції гірничого 
підприємства – видобутої корисної копалини (мінеральної сировини) 
встановлюється робочою групою Держгеонадр за значенням, оприлюдненим на 
офіційному вебсайті Держгеонадр за попередній період.

Така ціна одиниці товарної продукції гірничого підприємства є 
обов’язковою для визначення початкової ціни дозволу згідно з пунктом 5 цієї 
Методики.

Оприлюднення на офіційному вебсайті Держгеонадр затвердженої ціни 
одиниці товарної продукції гірничого підприємства – видобутої корисної 
копалини (мінеральної сировини) (Цо) за формою, затвердженою 
Держгеонадрами, здійснюється щокварталу.

У період воєнного стану дозволяється застосовувати ціну одиниці 
товарної продукції гірничого підприємства – видобутої корисної копалини 
(мінеральної сировини) (Цо) за попередній квартал (крім ціни реалізації 
природного газу, нафти і конденсату) у разі відсутності публікації на 



3

офіційному вебсайті Держгеонадр актуальної ціни одиниці товарної продукції 
на квартал, в якому здійснюється розрахунок.».

2. Підпункт 1 пункту 6 після слова та знака «ропи,» доповнити словом та 
знаком «бішофіту,».

                               __________________________



 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України  

«Про внесення змін до Методики визначення початкової ціни продажу 

на аукціоні (електронних торгах) спеціального дозволу на право 

користування надрами» 

 

1. Мета 

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 

Методики визначення початкової ціни продажу на аукціоні (електронних 

торгах) спеціального дозволу на право користування надрами» (далі – проєкт 

акта) розроблено з метою удосконалення нормативно-правового регулювання 

відносин у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр, 

здійснення належного управління правами держави та забезпечення 

відповідного контролю. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 

Станом на сьогодні в ході практичного застосування норм Методики 

визначення початкової ціни продажу на аукціоні (електронних торгах) 

спеціального дозволу на право користування надрами, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 15 жовтня 2004 року № 1374 (далі – 

Методика) виникла потреба в подальшому удосконаленні окремих її положень. 

Так, відповідно до чинної редакції пункту 4 Методики, ціна одиниці 

товарної продукції гірничого підприємства – видобутої корисної копалини 

(мінеральної сировини) (ЦО) визначається на дату розрахунку і дорівнює: ціні, 

визначеній відповідно до цієї Методики на всі інші корисні копалини шляхом 

опрацювання вихідної інформації, отриманої від ДПС та Державної комісії, та 

ціни, оприлюдненої на офіційному веб-сайті Держгеонадр за попередній 

квартал, з вибором більшого із значень.  

Водночас даний підхід не враховує, яку саме інформацію мають надавати 

Державна податкова служба України та Державна комісія України по запасах 

корисних копалин. 

Проєктом змін до Методики пропонується змінити даний підхід, що 

зробить обчислення початкової ціни продажу спеціальних дозволів на 

користування надрами більш справедливим, увівши визначення такої 

інформації. 

Крім того, відповідно до чинної редакції пункту 4 Методики у випадку, 

якщо з дати затвердження запасів корисних копалин родовища або ділянки 

надр (крім нафтогазоносних) до дати розрахунку початкової ціни дозволу 

пройшло не більше одного року, застосовується ціна одиниці товарної 

продукції гірничого підприємства, яка була визначена під час затвердження 

даних запасів, як реальної економічно-обґрунтованої (доведеної) для 

рентабельної розробки конкретного родовища або ділянки надр. 

Таким чином початкова вартість ціни продажу на аукціоні спеціального 

дозволу на право користування надрами для різних суб’єктів 

надрокористування може обчислюватися за різною початковою ціною одиниці 



2 

 

товарної продукції гірничого підприємства – видобутої корисної копалини 

(мінеральної сировини) (ЦО). Або за даними протоколу Державної комісії 

України по запасах корисних копалин (за датою не пізніше року з моменту 

обчислення), які були визначені під час затвердження даних запасів, як реальної 

економічно-обґрунтованої (доведеної) для рентабельної розробки конкретного 

родовища або ділянки надр, або за даними оприлюдненими на офіційному веб-

сайті Держгеонадр за попередній квартал. 

Проєктом змін до Методики пропонується змінити даний підхід, 

виключивши таку норму, що зробить обчислення початкової ціни продажу 

спеціальних дозволів більш справедливим, забезпечивши створення рівних 

умов доступу до користування надрами. 

Крім того, запропонованими змінами до згаданої Методики внесено деякі 

редакційні уточнення, що відповідають вимогам законодавства, зокрема у 

пункті 6 Методики уточнено коефіцієнт переходу для такої корисної копалини 

як бішофіт. У попередній редакції жоден з коефіцієнтів переходу до такої 

корисної копалини не застосовувався, а визначити початкову ціни продажу на 

аукціоні спеціального дозволу на право користування надрами для таких 

об’єктів надрокористування було неможливо. 

Враховуючи зазначене, з метою удосконалення нормативно-правового 

регулювання відносин у сфері геологічного вивчення та раціонального 

використання надр, здійснення належного управління правами держави та 

забезпечення відповідного контролю розроблено проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про внесення змін до Методики визначення початкової 

ціни продажу на аукціоні (електронних торгах) спеціального дозволу на право 

користування надрами». 

 

3. Основні положення проекту акта 

Проєктом акта передбачається внести зміни до пунктів 4 та 6 Методики, 

якими, зокрема: 

уточнено, яку саме інформацію мають надавати Державна податкова 

служба України та Державна комісія України по запасах корисних копалин для 

опрацювання її робочою групою, яка утворюється Держгеонадрами; 

забезпечено рівність умов доступу до користування надрами, а обчислення 

початкової ціни продажу спеціальних дозволів на користування надрами більш 

справедливим; 

уточнено коефіцієнт переходу для такої корисної копалини як бішофіт. 

 

4. Правові аспекти 

Кодекс України про надра; 

Методика визначення початкової ціни продажу на аукціоні спеціального 

дозволу на право користування надрами, затверджена постановою Кабінету 

Міністрів України від 15.10.2004 № 1374; 



3 

 

Положення про Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів 

України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 25.06.2020  

№ 614; 

Положення про Державну службу геології та надр України, затверджене 

постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 № 1174. 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування  

Реалізація проєкту акта не потребує додаткових витрат з державного чи 

місцевого бюджетів.  

Фінансово-економічні розрахунки до проєкту акту наведені у додатку до 

цієї пояснювальної записки. 

 

6. Позиція заінтересованих сторін 

Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 

регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 

функціонування і застосування української мови як державної та, відповідно, 

позиція уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів 

місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, 

уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об’єднань та 

всеукраїнських об’єднань організацій роботодавців, Урядового 

уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських 

організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту 

державної мови не потребується. 

Проєкт акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності 

та не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань 

розвитку науки і технологій. 

Проєкт акта з метою забезпечення громадського обговорення розміщено 

на офіційному веб-сайті Держгеонадр http://www.geo.gov.ua/ . 

 

7. Оцінка відповідності 

Проєкт акта не містить норм, що порушують зобов’язання України у 

сфері європейської інтеграції. 

Проєкт акта не містить норм, що порушують права та свободи, 

гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод. 

У проєкті акта відсутні положення, які порушують принципи 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. 

У проєкті акта відсутні положення, які містять ризики вчинення 

корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією. 

Проєкт акта не містить положень, які створюють підстави для 

дискримінації. 

У проєкті акта відсутні положення, які містять ризики вчинення 

корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією. 

 



4 

 

 

 

8. Прогноз результатів 

Очікуваний вплив реалізації проєкту акта на: 

ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб’єктів 

господарювання, громадян і держави: прийняття проєкту постанови 

забезпечить створення прозорої, зручної та зрозумілої системи, користування 

надрами приведення нормативно-правових актів у сфері геологічного 

вивчення та раціонального використання надр у відповідність до вимог 

законодавства, підвищення інвестиційної привабливості видобувної галузі 

держави; 

розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних 

громад: не буде мати негативного впливу; 

ринок праці, рівень зайнятості населення: не впливає; 

громадське здоров’я, покращення чи погіршення стану здоров’я 

населення або його окремих груп: не впливає; 

екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, 

рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення 

утвореними відходами: не буде мати негативного впливу. 

Прогноз впливу реалізації проєкту акта на ключові інтереси 

заінтересованих сторін: 

  

Заінтересована 

сторона 

Вплив реалізації 

акта на заінтересовану сторону 

Пояснення 

очікуваного впливу 

Уповноважений 

орган 

Удосконалення нормативно-            

правового регулювання 

відносин у сфері геологічного 

вивчення та раціонального 

використання надр, здійснення 

належного управління 

правами держави, а також 

забезпечення відповідного 

контролю 

Прийняття проєкту 

акта забезпечить 

створення прозорої, 

зручної та зрозумілої 

системи користування 

надрами, подальшого 

удосконалення 

нормативно-правових 

актів у сфері 

геологічного вивчення 

та раціонального 

використання надр  

 

Суб’єкти 

господарювання 

Покращення інвестиційного 

клімату у сфері геологічного 

вивчення та раціонального 

використання надр, 

забезпечення рівності умов 

доступу до користування 

надрами та обчислення 

Прийняття проєкту 

акта забезпечить 

відкритість та 

прозорість сфери 

надрокористування, 

дотримання прав та 



5 

 

початкової ціни продажу 

спеціальних дозволів на 

користування надрами більш 

справедливим 

законних інтересів 

суб’єктів 

господарювання 

 

 

 

Голова  

Державної служби  

геології та надр України                                                         Олег ГОЦИНЕЦЬ 
 

_____________ 2024 року 

 



















ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Методики визначення початкової ціни 

продажу на аукціоні (електронних торгах) спеціального дозволу на право користування надрами» 

 
Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта 

Методика визначення початкової ціни продажу на аукціоні (електронних торгах) спеціального дозволу на право 

користування надрами, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 15 жовтня 2004 р. № 1374 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 р. № 915) 

 

4. Ціна одиниці товарної продукції гірничого підприємства 

- видобутої корисної копалини (мінеральної сировини) (ЦО) 

визначається на дату розрахунку і дорівнює: 

 

фактичній ціні реалізації природного газу, нафти і 

конденсату, оприлюдненій на офіційному веб-сайті 

Мінекономіки; 

 

ціні, визначеній відповідно до цієї Методики на всі інші 

корисні копалини шляхом опрацювання вихідної 

інформації, отриманої від ДПС та Державної комісії, та 

ціни, оприлюдненої на офіційному веб-сайті Держгеонадр за 

попередній квартал, з вибором більшого із значень. 

Опрацювання вихідної інформації від ДПС та Державної 

комісії проводиться на засіданні робочої групи, яка 

утворюється Держгеонадрами із залученням представників 

установ, що надавали таку вихідну інформацію. 

 

 

 

 

4. Ціна одиниці товарної продукції гірничого підприємства 

- видобутої корисної копалини (мінеральної сировини) (ЦО) 

визначається на дату розрахунку і дорівнює: 

1) фактичній ціні реалізації природного газу, нафти і 

конденсату, оприлюдненій на офіційному вебсайті 

Мінекономіки; 

 

1) фактичній ціні реалізації природного газу, нафти і 

конденсату, оприлюдненій на офіційному вебсайті 

Мінекономіки; 

2) ціні, визначеній відповідно до цієї Методики на всі 

інші корисні копалини шляхом опрацювання вихідної 

інформації, отриманої від: 

а) ДПС, яка визначає середню ціну товарної продукції 

гірничих підприємств (далі – ціна) на підставі показників 

Додатка 1 «Розрахунок з рентної плати за користування 

надрами для видобування корисних копалин» до 

Податкової декларації з рентної плати, затвердженої 

наказом Міністерства фінансів України від 17 серпня 2015 

р. № 719, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 3 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

вересня 2015 р. за № 1051/27496, (у редакції наказу 

Міністерства фінансів України від 7 листопада 2016 р.  

№ 927), (далі – Додаток 1 до Декларації), за останній звітний 

період, термін подання звітності за який настав на момент 

надання інформації про ціни. 

Для обрахунку беруться ті показники Додатка 1, щодо 

яких відсутня відмова контролюючого органу у прийнятті 

Декларації або рішення контролюючого органу про таку 

відмову оскаржено платником у встановленому 

Податковим кодексом України порядку. 

Обчислення ціни здійснюється у розрізі кодів корисної 

копалини (рядок 8.2 Додатка 1 до Декларації). Для 

обрахунку не застосовуються дані Додатка 1 до Декларації, 

у яких назва товарної продукції гірничого підприємства 

(марка, сорт тощо) згідно з регламентуючим документом із 

питань стандартизації (рядок 8.5 Додатка 1 до Декларації) 

не збігається із назвою, зазначеною у регламентуючому 

документі для товарної продукції гірничого підприємства 

(рядок 8.4 Додатка 1 до Декларації). 

Ціна визначається окремо за кожним кодом корисної 

копалини як середня величина фактичних цін реалізації 

товарної продукції гірничого підприємства (рядок 10.1 

Додатка 1 до Декларації), виготовленої з такої корисної 

копалини, із застосуванням вагового коефіцієнта обсягу 

(кількості) реалізації товарної продукції гірничого 

підприємства (рядок 10.1.4 Додатка 1 до Декларації) за 

формулою: 

 

Ц̅g =
∑ Ц𝑖;g × О𝑖;g
𝑛
𝑖=1

∑ О𝑖;g
𝑛
𝑖=1

, де 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ц̅g – ціна товарної продукції, виготовленої з g-го виду 

корисної копалини; 

 

 Ц𝑖;g – ціна реалізованої товарної продукції гірничого 

підприємства, виготовленої з g-го виду корисної копалини 

за i-тим Додатком 1 до Декларації; 

 

 О𝑖;g – обсяг (кількість) реалізованої товарної продукції 

гірничого підприємства, виготовленої з g-го виду корисної 

копалини за i-тим Додатком 1 до Декларації; 

 

n – кількість обчислюваних додатків 1 до Декларації у 

розрахунку Ціни, в яких задекларована реалізація товарної 

продукції гірничого підприємства, виготовленої з g-го виду 

корисної копалини. 

 

б) Державної комісії яка визначає ціну одиниці товарної 

продукції гірничого підприємства – видобутої корисної 

копалини (мінеральної сировини) за одиницю виміру (об’єм 

та/або маса). 

За результатами опрацювання робочою групою, 

утвореної Держгеонадрами із залученням представників 

ДПС та Державної комісії, такої інформації, 

встановлюється більше із значень ціни одиниці товарної 

продукції гірничого підприємства – видобутої корисної 

копалини (мінеральної сировини).  

Якщо інформація, отримана від ДПС та Державної 

комісії, не містить ціни реалізації відповідного виду 

товарної продукції гірничого підприємства – видобутої 

корисної копалини (мінеральної сировини) на певні види 

корисних копалин, така ціна реалізації відповідного виду 



4 
 

 

 

 

 

Така ціна одиниці товарної продукції гірничого 

підприємства є обов’язковою для визначення початкової ціни 

дозволу згідно з пунктом 5 цієї Методики. 

Оприлюднення на офіційному веб-сайті Держгеонадр 

затвердженої ціни одиниці товарної продукції гірничого 

підприємства - видобутої корисної копалини (мінеральної 

сировини) (ЦО) за формою, затвердженою Держгеонадрами, 

здійснюється щокварталу. 

У період воєнного стану дозволяється застосовувати ціну 

одиниці товарної продукції гірничого підприємства - видобутої 

корисної копалини (мінеральної сировини) (Цо) за попередній 

квартал (крім ціни реалізації природного газу, нафти і 

конденсату) у разі відсутності публікації на офіційному веб-

сайті Держгеонадр актуальної ціни одиниці товарної продукції 

на квартал, в якому здійснюється розрахунок. 

 

У випадку, якщо з дати затвердження запасів корисних 

копалин родовища або ділянки надр (крім 

нафтогазоносних) до дати розрахунку початкової ціни 

дозволу пройшло не більше одного року, застосовується 

ціна одиниці товарної продукції гірничого підприємства, 

яка була визначена під час затвердження даних запасів, як 

реальної економічно-обґрунтованої (доведеної) для 

рентабельної розробки конкретного родовища або ділянки 

надр. 

товарної продукції гірничого підприємства – видобутої 

корисної копалини (мінеральної сировини) встановлюється 

робочою групою Держгеонадр за значенням, оприлюдненим 

на офіційному вебсайті Держгеонадр за попередній період. 

Така ціна одиниці товарної продукції гірничого 

підприємства є обов’язковою для визначення початкової 

ціни дозволу згідно з пунктом 5 цієї Методики. 

Оприлюднення на офіційному вебсайті Держгеонадр 

затвердженої ціни одиниці товарної продукції гірничого 

підприємства – видобутої корисної копалини (мінеральної 

сировини) (Цо) за формою, затвердженою Держгеонадрами, 

здійснюється щокварталу. 

У період воєнного стану дозволяється застосовувати 

ціну одиниці товарної продукції гірничого підприємства – 

видобутої корисної копалини (мінеральної сировини) (Цо) 

за попередній квартал (крім ціни реалізації природного 

газу, нафти і конденсату) у разі відсутності публікації на 

офіційному вебсайті Держгеонадр актуальної ціни одиниці 

товарної продукції на квартал, в якому здійснюється 

розрахунок.». 

Норму виключено 

 

6. Коефіцієнт переходу (к) становить: 

 
6. Коефіцієнт переходу (к) становить: 



5 
 

1) для горючих твердих корисних копалин, руд чорних, 

кольорових та благородних металів, а також солі кам’яної, 

солей калійних, солей магнієвих, ропи, графіту, питних вод 

централізованого і нецентралізованого водопостачання (крім 

виробництва фасованої питної води) і лікувальних грязей –  

0,002; 

 

… 

1) для горючих твердих корисних копалин, руд чорних, 

кольорових та благородних металів, а також солі кам’яної, 

солей калійних, солей магнієвих, ропи, бішофіту, графіту, 

питних вод централізованого і нецентралізованого 

водопостачання (крім виробництва фасованої питної води) і 

лікувальних грязей – 0,002; 

… 

 
 

 

Голова  

Державної служби  

геології та надр України                                                                                                                                 Олег ГОЦИНЕЦЬ 
 

_____________ 2024 року 



Державна служба геології та надр 
України

Про надання проєкту 
постанови 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України надсилає 
завізований проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін 
до Методики визначення початкової ціни продажу на аукціоні (електронних 
торгах) спеціального дозволу на право користування надрами» з метою 
направлення його на погодження до заінтересованих органів.

Водночас Міндовкілля було доопрацьовано проєкт наказу з урахуванням 
вимог нормопроєктувальної техніки та внесено редакційні правки, що не 
змінили його суті.

Додаток: на 4 арк. в 1 прим. 

Міністр                                                                                    Світлана ГРИНЧУК

Антон Феденко 095 90 20 937

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,                                                           
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@mepr.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

          ____________________                                                                 На № 4205/05-4/2-24 від 29.10.2024



ПОВІДОМЛЕННЯ 

про оприлюднення до проєкту постанови Кабінету Міністрів 

України  

«Про внесення змін до Методики визначення початкової ціни 

продажу на аукціоні (електронних торгах) спеціального дозволу на 

право користування надрами» 

 

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 

Методики визначення початкової ціни продажу на аукціоні (електронних 

торгах) спеціального дозволу на право користування надрами» (далі – проєкт 

акта) розроблено з метою удосконалення нормативно-правового регулювання 

відносин у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр, 

здійснення належного управління правами держави та забезпечення 

відповідного контролю. 

Метою розроблення проєкту акта є удосконалення норм Методики 

визначення початкової ціни продажу на аукціоні (електронних торгах) 

спеціального дозволу на право користування надрами. 

Основні завдання проєкту акта – уточнення положень Методики 

визначення початкової ціни продажу на аукціоні (електронних торгах) 

спеціального дозволу на право користування надрами. 

 

Назва органу виконавчої влади, що розробив регуляторний акт 

Державна служба геології та надр України. 

 

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, 

адреса та телефон 

Управління геології Державної служби геології та надр України, 03057,  

м. Київ, вул. Антона Цедіка, 16, тел. (044) 536-13-27, e-mail: office@geo.gov.ua.  

Проєкт акта та аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному 

вебсайті Державної служби геології та надр України (www.geo.gov.ua). 

Зауваження та пропозиції до проєкту акта приймаються протягом місяця 

з дня його оприлюднення на вказану пошту та електронну адресу. 

 

 

Перший заступник Голови  

Державної служби  

геології та надр України                                                Володимир БУЧКО 
 

 

 
 



 


